החלטת הוועדה הבינמשרדית היא סבירה, אין מקום להתערב בה, מן הראוי לדחות את הערעור ולהותיר את פסיקת בית משפט קמא על כנה.

דיון והכרעה

14. במגבלות התקציב, מנסה מדינת ישראל להקל על מצוקתם הכלכלית של נזקקים באמצעות סיוע בדיור, בין היתר באמצעות מתן אפשרות לרכישת דירות בדיור הציבורי בתנאים מקלים. חוק הדיור הציבורי (זכויות רכישה), התשנ"ט-1998 (להלן: חוק הדיור הציבורי) קובע את זכאותו של דייר שהתגורר בדירה ציבורית 5 שנים לפחות ומילא אחר תנאים נוספים שנקבעו, לרכוש את הדירה שבה הוא מתגורר במחיר מסובסד. כניסתו לתוקף של חוק הדיור הציבורי נדחתה מעת לעת, עד אשר לאחרונה לא עוד: החוק נכנס לתוקפו ביום 1.1.2013.

ההגדרה קובעת מה אינה נטישה, ונמנעת במכוון מלהגדיר את המונח "נטישה" עצמו. לשיטתי, אפוא ההגדרה אינה מקיפה את המונח "נטישה" מכל עבריו, אלא רק הגדרה ממעטת. בכך שונה הנוהל מדברי חקיקה שכוללים הגדרה כללית למצב מסוים (למשל, הגדרת המונח "תאונת דרכים" בסעיף 1 לחוק פיצויים לנפגעי תאונות דרכים, התשל"ה-1975), ורק אז גורעים ממנה תת-קבוצה מסוימת (למשל, בסיפא להגדרת "תאונת דרכים" כוללת התייחסות למצבים שאותם "לא יראו כתאונת דרכים").

8. למעשה, הפרשנות שלה טוענים המשיבים לפיה יש להגדיר את המונח "נטישה" על יסוד כלל פורמאלי של היעדרות למשך ששה חודשים מתימרת ליצור חזקה חלוטה באשר לנטישה, גם כאשר זו מנותקת מן העובדות הממשיות של המקרה.

בלשונה של השופטת (כתארה אז) מ' נאור: "פרשנות 'נדיבה' של תנאי המבצע היא, בסופו של יום, על חשבון מי שנזקקים לדיור הציבורי" (עע"ם 7582/03 מדינת ישראל – משרד הבינוי והשיכון נ' רבוח, פ"ד נט(4) 481, 494 (2004) (להלן: עניין רבוח)). האינטרס הראשון שעליו עמדנו בא לידי ביטוי בחוק הדיור הציבורי (זכויות רכישה), התשנ"ט-1998 (להלן: חוק דיור ציבורי), שכניסתו לתוקף נדחתה מעת לעת, ונכנס לתוקפו רק ביום 1.1.2013 (במאמר מוסגר יצוין כי אך לפני מספר ימים הוגשה עתירה לבית משפט זה המכוונת ליישומו של החוק בנקודת הזמן הנוכחית על-ידי המדינה – בג"ץ 519/13 כהן נ' שר הבינוי והשיכון).